Проект
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУЧКАПСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Устав Мучкапского района Тамбовской области

1. Внести в Устав Мучкапского района Тамбовской области, принятый решением
Мучкапского районного Совета народных депутатов (в редакции решения
Мучкапского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от
09.09.2021 № 254) следующие изменения:

1) в пункте 36 части 1 статьи 7 слова «, проведение открытого аукциона на
право заключить договор о создании искусственного земельного участка»
исключить;

2) часть 5 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«5. Полномочия Контрольно-ревизионной комиссии определяются положением

«О Контрольно-ревизионной комиссии Мучкапского района», утверждённым
решением Мучкапского районного Совета народных депутатов.»;

3) в статье 35:
а) наименование статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 35.  Гарантии  осуществления полномочий депутата Мучкапского

районного Совета народных депутатов, главы Мучкапского района, председателя
Контрольно-ревизионной комиссии Мучкапского района»;

б) в части 1 после слов «главе района» дополнить словами «, председателю
Контрольно-ревизионной комиссии»;

в) в части 2 после слов «главе района» дополнить словами «, председателю
Контрольно-ревизионной комиссии»;

4) в статье 58:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 58. Бюджет Мучкапского района»;
б) часть 5 дополнить абзацами следующего содержания:
«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности

руководителя финансового органа администрации Мучкапского района
квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа
Тамбовской области. Порядок участия финансового органа Тамбовской области в
проведении указанной проверки устанавливается законом Тамбовской области.
Указанным в абзаце втором настоящей части законом Тамбовской области должны
быть предусмотрены перечень предоставляемых в финансовый орган Тамбовской
области документов, способы проведения проверки соответствия кандидатов
квалификационным требованиям, включая проведение собеседования с
кандидатами, а также перечень принимаемых по результатам проверки решений и

 2

форма заключения о результатах проверки. Законом Тамбовской области также
могут регулироваться иные вопросы порядка участия финансового органа
Тамбовской области в проведении указанной проверки.»;
2. Главе Мучкапского района (А.А. Хоружий) после подписания направить
настоящее решение на  государственную  регистрацию в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Тамбовской области.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Мучкапские новости» после
государственной  регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
после государственной регистрации.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию мандатную, по вопросам законодательства, депутатской этики и местного
самоуправления (С.Н. Шлыков).

Председатель Мучкапского
районного Совета народных депутатов

Е.А. Ансимова

Глава
Мучкапского района

А.А. Хоружий

р.п. Мучкапский
               2022 года
№